Общество с ограниченной ответственностью «Дельта»
(ООО «Дельта»)

ПРИКАЗ

1 июня 2021 года                                                                                                № 47

Москва
О внесении изменений и утверждении новой редакции

Правил трудового распорядка

В связи с необходимостью перехода на новый режим работы ООО «Дельта»
ПРИКАЗЫВАЮ:

 Внести в Правила трудового распорядка от 01.06.2021 следующие изменения:

1.Изложить пункт 6.1 раздела 6 «Режим рабочего времени и времени отдыха» Правил трудового распорядка ООО «Альфа» в новой редакции:

«6.1. Продолжительность рабочего времени работников ООО «Альфа» составляет 40 часов в неделю с двумя выходными днями (суббота и воскресенье).
Время начала работы – 9:00. Время окончания работы – 18:00.
По приказу руководителя организации при наличии производственной необходимости, по
 докладной руководителя отдела (службы), согласованной с работником, к отдельным
 сотрудникам может применяться суммированный учет рабочего времени, с тем чтобы
 продолжительность рабочего времени за учетный период (квартал) не превышала
 нормального числа рабочих часов. Категории сотрудников, к которым может применяться
 суммированный учет рабочего времени, приведены в приложении 1 к указанным Правилам.

По приказу руководителя организации при наличии производственной необходимости, по
 докладной руководителя отдела (службы), согласованной с работником, отдельные
 сотрудники могут эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за
 пределами установленной для них продолжительности рабочего времени
 (ненормированный рабочий день). Перечень должностей сотрудников, для которых может
 быть установлен ненормированный рабочий день, приведен в приложении 2 к указанным
 Правилам.Ненормированный рабочий день не устанавливается для сотрудников, которым
 установлен неполный рабочий день.

По желанию сотрудника и согласованию с работодателем сотруднику может быть
 установлен режим неполного рабочего времени (неполный рабочий день, неполная рабочая
 неделя). При этом неполный рабочий день может быть разделен на части с учетом
 пожеланий сотрудника и производственных целей.

При установлении неполного рабочего времени беременным женщинам, одному из
 родителей (опекуну, попечителю) ребенка в возрасте до 14 лет (ребенка-инвалида в
 возрасте до 18 лет) или сотруднику, который ухаживает за больным членом семьи, время
начала, окончания работы, а также перерывов в работе устанавливается с учетом
 пожеланий сотрудника.
2. Руководителю отдела кадров Смирновой А.С. ознакомить всех работников под роспись с настоящим приказом.

3. Руководителю отдела кадров Смирновой А.С. в срок до 04 июня 2021 года подготовить и предложить на подпись дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками ООО «Дельта».

4. Новая редакция Правил трудового распорядка ООО «Дельта» вступает в силу с 1 июля 2021 года.

6. Считать старую редакцию Правил трудового распорядка ООО «Альфа» утратившей силу с 1 июля 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
…

	Директор

	И.И. Иванов

С приказом ознакомлена:

	Руководитель отдела кадров

	А.С. Смирнова

01.06.2021
...